
 

「地域の皆さまからのご支持Ｎｏ.1」を目指して・・・ 

 

平素は、池田泉州ＴＴ証券をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

当社は、おかげさまで、平成２８年９月２日に開業３周年を迎えることができました。 

 

これもひとえに地域のお客さまにご愛顧いただき、ご支援を賜りましたおかげと、役職員一同心より感

謝申し上げます。 

 

平成２８年３月期の業績は、経営環境の非常に厳しい中、営業収益 2,037百万円と前期に引き続き堅調

に推移しましたが、人員増強と体制整備などを進めた結果、当期純利益は 250百万円となりました。 

 

皆さまからお預かりさせていただきました、預かり資産は、足元では約 890億円、口座数は、2万 3千

口座を超え、業容は順調に拡大しております。 

 

当社は、金融リテラシー向上への取組みとして、小学校への「出前授業」を継続するなど、地域社会と

の結びつきの強化に努めておりますが、８月には、あらたに日本証券業協会が主催する教育関係者向け

の「金融・セミナー」に協力させていただきました。さらに高齢化社会の中で、認知症に関する理解を

深めるため、全役職員が「認知症サポーター」養成講座を受講するなど新たな取組みも行っております。 

商品においては、投資を通じて社会に貢献したいというお客様の思いにお応えし、国際機関と共に社会

的責任投資の取組みを進めております。 

その他新たな取組みとして、平成２８年５月３１日より当社が運営するインターネット動画サイトをス

タートし、マーケット情報、商品情報、投資教室などの証券投資に役立つ動画を無料でご覧いただける

ようになりました。 

また、平成２８年９月２日より、インターネットで投資信託のお取引やお預かり資産のご照会などがお

こなえるサービス「池田泉州ＴＴ証券ダイレクト」を開始しました。 

 

私どもは、引続き、銀行系の証券会社として、池田泉州ホールディングスグループの豊富なサービスと、

東海東京フィナンシャルグループの証券ビジネスに関するノウハウを融合させ、「おもてなしの心」を

大切に、「地域の皆さまに愛される証券会社」を目指して努力してまいります。 

 

今後とも、変らぬご愛顧とご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

平成２８年９月２日 

                                                   

池田泉州ＴＴ証券 代表取締役社長 


